s

"~

WA

(14

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
Settore X

Manutenzioni

aer 18 GEN, 2018

Citta di Modica =
3193

OGGETTO: Liquidazione spesa di € 5.490,00 iva compresa per servizio di pulizia degli immobili
“Palazzo della Cultura” e “Palazzo di Cittad” in occasione della visita ufficiale del Principe di-Monaco
del giorno 10.10.2017 — Ditta BSF S.r.l — Via Piersanti Mattarella n: 2 - 93100 Caltanissetta (CL) -
P.IVA 01769040856 — CIG: Z322026A6E-

Il Responsabile P.O. del X settore

PREMESSO che con atto n. 2322 del 9/10/2017 & stato assunto impegno spesa di € 5.590,00 per il
“servizio di pulizia degli immobili “Pualazzo della Cultura” e “Palazzo di Cittd”, con relativa
imputazione ai capitoli 12010/030 e 330/20 Impegni 1.218/04 n.2037 e n.2174 del corrente bilancio
2017.

PREMESSO che a seguito della disposizione sindacale del 3/10/2017 di provvedere alla pulizia del
“Palazzo della Cultura” e del “Palazzo di Citta:”, anche queste sedi di visita del Principe di- Monaco,
per il giormo 10/10/2017.

CHE dal sopralluogo, si & potuto constatare la necessitd di provvedere alla pulizia del pavimento degli
ambienti, battiscopa, volte, infissi interni che estemi\, tendaggi, oltre allo spostamento di alcuni suppellettili.
VISTA P'urgenza dell’esecuzione del servizio, il cui. inizio doveva avvenire in tempo reale si &
proceduto all’affidamento alla ditta BSF s.r./ ‘con sede in via Piersanti Mattarella n. 2 Caltanissetta
(CL), alle stesse condizioni economiche,. ossia con il ribasso del 42,70% del servizio di pulizia del
Castello dei Conti, per un importo di € 4.500,00 oltre L.V.A. 2] 22% pari ad €.990,00.

VISTO che la Ditta Bsf s.r.l, ha regolarmente provveduto al servizio di. pulizia straordinaria
dell’immobile comunale denominato Palazzo della Culturg .

RITENUTO di potersi procedere a liquidare e pagare quanto a credito della suddetta ditta fornitrice,
che in proposito ha emesso la fattura n.389 del 18/12/2017 acquisita via pec in pari data prot. 66774
dell’tmporto di € 4.500,00 al netto di € 990,00 per iva al 22% per il totale di € 5.490,00 (scissione dei
pagamenti). .

VISTO il D.U.R.C. on line prot. INAIL 9189314 del 19.10.2017 con scadenza validitd 16.02.2018

attestante la regolarita degli adempimenti contributivi da parte dell’impresa..




VISTA la determina sindacale n. 1123 del 15/05/2017 di conferma del conferimento incarico di P.O. -

Responsabile del X Settore.
VISTO il D.lgs. n.50/2016 e s.m.i.
VISTO il D.lgs. n.267/2000
VISTA laL.r. n. 23/1998
VISTA la Tir. [ n7:48/1991

DETERMINA

1) DI DARE ATTO che con determinazione n. 2322 del 09/10/2017 & stato integrato I’impegno
spesa determina n.2308 e attribuito 1l proseguo dell’a'fﬁd.amento alla ditta Bsf 5.7l con sede in Via
Piersanti Mattai'elh»n.' 2 Caltanissetta (CL), alle stesse condizioni economiche, ossia con il ribasso
del 42,70% del servizio di pulizia del Castello dei Conti , il servizio di pulizia degli immobili
“Palazzo della Cultura” e “Palazzo di Citta” per un importo di 4.500,00 oltre I.V.A. al 22% pari ad
€. 990,00. (CIG: Z322026A6E).

2) DI DARE ATTO che la Ditta Bsf' S.r.l ha regolarmente provveduto al sevizio di pulizia di che
trattasi. '

3) DI DARE ATTO che in ragione del credito vantato, ¢ stata emessa da parte della ditta giusta
fattura n. 389 del 18/12/2017 acquisita via pec in pari data prot. 66774 dell’importo di € 4.500,00 al
netto di € 990,00 per iva al 22% per il totale di € 5.490,00 (scissione dei pagamenti).

4) DI DARE ATTO che la Dirta Bsf S.r.l. risulta in regola con gli adempimenti contributivi, come
da D.U.R.C. on line prot. INAIL 9189314 del 19/10/2017 con scadenza validita il 16/02/2018.

5) DI LIQUIDARE pertanto, alla Ditta Bsf* S.r.lL il servizio di che trattasi la somma di € 4.500,00 al.

netto dell’iva al 22%, come da relativa fattura emessa n. 389 del 18/1 2/2017.
6) DI LIQUIDARE altresi all’Erario, ’iva relativa all’operazione di che trattasi, pari ad € 990,00 ai
sensi dell’art.1- ter de! D.P.R. n.633/72 (L.190/2014 split payment);
7) DI DARE MANDATO al Responsabile del Settore finanziario dell’Ente di emettere ordine di
pagamento per I’importo di €4.500,00 iva esclusa, in favore di:
Ditta Bsf S.r.l. sede in via Piersanti Mattarella n. 2 Caltanissetta (CL),, mediante bonifico
bancario, cod. BAN IT 24Z0897916700000000236264.
8) DI DARE MANDATO altresi per il versamento all’Erario dell’iva pari ad € 990,00, ai sensi
dell’art.17- ter del D.P.R. n.633/72 (L.190/2014 split payment);
9) DI PRELEVARE [’esito di € 5.490,00 ai capitoli n.12010/30 e n.330/20 Imp. 218/04 — 2037 e
2174 del bilancio 2017.
10) DI PUBBLICARE il presente provvedimento nei modi di legge e per quanto agli obblighi di cui
al D.Lgs. n. 33/14.3.2013.

I{ Resp
Geom. {G




Vg . .Y

SERVIZIO FINANZIARIO

Sl attesta ai sensi dell art 153 comma 5 del D Lgs n. 267/2000 la copertula ﬁnarulana della
spesa in relazione alle mspomblllta effetilve esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione
allo stato di realizzazione degli accertamenti di enftrata vincolata, mediante 1’assunzione dei

seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18
agosto 2000, n. 267:

Impegrio vy [ S R 0 R V75 60 o] Cap ro O RRGr irko -
532,64 il
203*4,/00:0[[204}% 06/ 40/ 2ot { £30¢ 44X 350[ 025 0o 43
3.38F, 35
LAEL| cot% oé[/*(o/ 2o{¥ ﬁ@r@ﬁﬁ 330( 52 4 2ol
24g | 2ot |guloz] 2o1z]| € s.50000 Heoto[o3o | 204¥

Modica, £ 6 /O'f_/ ZD 18

Il Responsabile %?lps/eﬁiqﬁnanziario

Con il suddetto visto di regolaritd contabile attestante la copertura finanziaria, il presente
provvedimento & esecutivo, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

VISTO PER LA LIQUIDAZIONE

Visto per i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali sulle liquidazioni di cui al presente
provvedimento, ai sensi dell’art. 184, comma 4, del D.L.vo 267/2000.

Modica,

II Responsabile d¢] Servizio Finanziario

PUBBLICAZIONE

. ! o : ot . C
La presente determinazione & pubblicata all’ Albo Pretorio online del Comune di Modica, per gg.15

= :
al 2 0 GEN. 2018 al ¥ 3 FEB. 2018 , ed & repertoriata nel registro delle pubblicazioni

aln.

Modica,

Il Responsabile della pubblicazione - -

.



